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PLIEGO DE ACLARACIONES 
 

CP N°006-2023-IN/PS2025 
 

“ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO PARA EL DESARROLLO DE 
APLICATIVOS PARA LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 

(DIRTIC) DE LA POLICÍA NACIONAL DEL PERÚ (PNP)” 
 

OFERENTE 1 

 
Consulta 1 
 
Página 10 
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01) 
Numeral 4.2.1 COMPUTADORAS PARA DESARROLLO DE APLICATIVO 
 
Se indica:  
 
4.2.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 01: Computadoras para desarrollo de aplicativo. 
 
(…) 
Pantalla: Pantalla 24 pulgadas Retina 4.5K resolución 4480x2520 – Brilla 500 nits 
 
Se solicita: 
 
Las pantallas de 24" que se comercializan tiene un tamaño real de 23,8" (60,5 cm) en diagonal, esta 
característica es de tipo estándar, la pregunta es: 
¿Es esta característica de conformidad de la entidad? 
 

Respuesta 1 
LA EMPRESA PROVEEDORA DEBERÁ CEÑIRSE A LAS ESPECIFICACIONES DE LA FICHA 
TÉCNICA REMITIDA PARA LA ADQUISICIÓN. 

 
 

OFERENTE 2 

 
Consulta 2 
 
Página 11 
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01) 
Numeral 4.2.1 COMPUTADORAS PARA DESARROLLO DE APLICATIVO 
Numeral 5.2 PLAZO 
 
Se indica:  
 
4.2.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 01: Computadoras para desarrollo de aplicativo. 
 
(…) 
Disco Duro: 1 TB SSD como mínimo 
 
 
5.2 PLAZO 
 
Hasta los cuarenta y cinco (45) días calendarios, contabilizados a partir del día siguiente de la notificación 
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de la orden de compra. 
 
 
Se solicita: 
 
1.Según las especificaciones solicitan que el equipo All in One tenga un Disco de 1TB SSD esta 
característica hace que el equipo se convierta en un CTO (configuración Especial) y hace el plazo de 
entrega sea de 120 días. 
*Se consultó por una alternativa al fabricante y nos comunican que solo hay 1 equipo que se tiene disponible 
y tiene disco de 512GB SSD que para poder atender 3 unidades sería cuestión de importar, pero como es 
fabricación standard se puede atender en 60 días. 
*Es por ello que solicito bajar la característica del disco a 512GB SSD, ampliar el plazo a 60 días y que 
podamos dar una mejora para cubrir el tema de almacenamiento con un disco externo de 1TB SSD. 
 

Respuesta 2 
LA EMPRESA PROVEEDORA DEBERÁ CEÑIRSE A LAS ESPECIFICACIONES DE LA FICHA 
TÉCNICA REMITIDA PARA LA ADQUISICIÓN. 

 
 

OFERENTE 3 

 
Consulta 3 
 
Página 11 
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01) 
Numeral 5.2 PLAZO  
  
Se indica:  
 
5.2 PLAZO 
 
Hasta los cuarenta y cinco (45) días calendarios, contabilizados a partir del día siguiente de la notificación 
de la orden de compra. 

 
Se solicita: 
 
Plazo de entrega: Debido a las características especiales que solicitan, los equipos tendrán que ser 
importados, por tanto, solicitamos que puedan aceptar plazo de hasta 60 días, así también modificar el 
sistema de puntaje, debido a que podría llevar a incumplimientos que no podrán subsanar una vez firmado 
el contrato. 
 
 

Respuesta 3 
LA EMPRESA PROVEEDORA DEBERÁ CEÑIRSE A LAS ESPECIFICACIONES DE LA FICHA 
TÉCNICA REMITIDA PARA LA ADQUISICIÓN. 

 
 

Consulta 4 
 
Página 11 y 12 
Sección General - Especificaciones Técnicas (ANEXO N° 01) 
Numeral 4.2.1 COMPUTADORAS PARA DESARROLLO DE APLICATIVO 
Numeral 8. GARANTÍA COMERCIAL  
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Se indica:  
 
4.2.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL ÍTEM 01: Computadoras para desarrollo de aplicativo. 
 
(…) 
Garantía: La garantía para todas las partes, componentes y servicios técnico debe ser por un periodo 
mínimo de 12 meses On Site, contados a partir de la emisión del Acta de Conformidad por parte de la 
Unidad PNP. 
 
 
8. GARANTIA COMERCIAL 
 
La garantía comercial del postor sobre la calidad del producto ofertado, será de treinta y seis (36) meses 
on site, contados a partir de la emisión del acta de conformidad por parte de la unidad PNP, incluye mano 
de obra, repuestos y servicio técnico.  
(…) 
 
Se solicita: 
 
Garantía: En el cuadro de especificaciones técnicas solicitan garantía On Site de 12 meses, sin embargo, 
en el numeral 8. Garantía Comercial solicitan que la garantía sea de 36meses On Site, favor aclarar. 
 

Respuesta 4 
LA EMPRESA PROVEEDORA DEBERÁ CEÑIRSE A LAS ESPECIFICACIONES DE LA FICHA 

TÉCNICA REMITIDA PARA LA ADQUISICIÓN. 
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